
1

Database records used for producing the distribution map of Stachys alpina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019

Distribution of Stachys alpina in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek Jr.

Map produced on: 05-10-2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Falkenberg bei Tetschen
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'2.93''N, 14°16'21.14''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-07-28
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778135

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /60/ Benešov nad Ploučnicí: les asi 1km SZ od Kosího vrchu
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnic, okres Děčín
souřadnice: 50°45'32.00''N, 14°18'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Kubát
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902840

5251d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /61/ Malá Veleň: suťový les v rokli asi 1,2km JZ od viaduktu v obci, velmi vzácně
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'22.00''N, 14°15'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Kubát
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5253a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: In den Wäldern des Berges Kleis
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.84''N, 14°34'21.21''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Reichardt H. W. (1854): Verzeichniss aller von Herrn J. Ch. Neumann in Böhmen gesammelten Pflanzen. Nach seinem
Herbare, als ein Beitrag zur Flora Nord-Böhmen. - Verh. Zool-bot. Ges. Wien 4: 253-284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13826165

5260c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Riesengrund v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'25.38''N, 15°43'38.79''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778260

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Riesengrund [Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.22''N, 15°43'43.15''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1876-07
nálezce:  s.coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778259

5348c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Montes Erzgebirge: in summo monti Strobnitz-Berg
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.70''N, 13°40'41.41''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778205

5350b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Waldblössen bei Gross Priesen
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.73''N, 14°8'30.26''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1894-07-14
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Großprießen bei Außig
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.73''N, 14°8'30.26''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-08
nálezce:  Willkomm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ende Juli 1885
ID: 13778168

5350d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Aussig. Prutscheltal zur Sedel. [Průčelská rokle k Sedlu]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'32.82''N, 14°5'39.58''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-06-30
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778111

5351a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bohemia bor., Verneřické středohoří, Zubrnice, malá skupina rostlin v bučině u červeně značené turistické cesty na jižním
svahu Bukové hory (683 m), poblíž zaniklé osady Velké Stínky (Gross Zinken), sev. Zubrnic
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.90''N, 14°13'27.28''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-11-04
nálezce: J. Hadinec; K. Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778123

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Zinkenstein, unterhalb der Baude auf der Südseite
nejbližší obec: Velké Stínky, okres Děčín
souřadnice: 50°40'16.23''N, 14°13'41.80''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ende August
ID: 13778314

původní jméno: Stachys alpestris
lokalita: Zinkenstein u Ustí n. L.
nejbližší obec: Velké Stínky, okres Děčín
souřadnice: 50°40'16.23''N, 14°13'41.80''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Am Zinkenstein [Buková hora v Českém středohoří]
nejbližší obec: Velké Stínky, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.47''N, 14°13'38.86''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1886-08-02
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778108

původní jméno: Stachys
lokalita: Ústí nad Labem, Zubrnice, cca 200 m Z od vrcholu Bukové hory (683 m. n. m.), u červené turistické značky, přibližně
50°40'17.712''N, 14°13'29.069''E, lem listnatého lesa a holiny
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'17.71''N, 14°13'29.07''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-06-13
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784927

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 4b. Labské středohoří (při hranici s 45a), Malé Březno, SZ úpatí vrchu Lích (462 m), hřbet 0,6 km SZ vrcholu, dubohabřina
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'58.83''N, 14°11'12.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-05-20
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829232

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří, Leština, u trati na Malé Březno
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'42.58''N, 14°11'21.64''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-01
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829233

původní jméno: Stachys alpina ?
lokalita: Zubrnice: křoviny mezi kótami 300 a 583 JZ Bukové hory
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'14.59''N, 14°13'2.06''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-05-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5351d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Náčkovice: J okraj olšiny (suchá mez) JZ obce
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'26.08''N, 14°16'12.92''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-07-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829223

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: S okraj lesa V od Hor. Šebířova, asi 4 rostliny
nejbližší obec: Dolní Šebířov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'44.84''N, 14°15'25.17''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829228

5352a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6733099

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bobří soutěska (PP +okolí) Loučky u Verneřic
nejbližší obec: Loučky u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°39'19.06''N, 14°20'57.21''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7870111

5352c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: S Čechy, Kravaře (okr. Česká Lípa): vrch Binov: lem lesní cesty a suť v místech zvaných "Kotlina", cca 2,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Kravaře v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.01''N, 14°21'53.26''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1996-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5450b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kahlschlag auf d. Nordseite des "Langes Berges" bei Leitmeritz
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'31.88''N, 14°9'1.56''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-06-24
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778186

původní jméno: Stachys
lokalita: V mýtině nad Bílou Strání u Litoměřic
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.46''N, 14°7'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778289

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Böhm. Mittelgebirge, Langer Berg, Prälatensteig
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.42''N, 14°9'3.52''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1919-06-18
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778124

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Křoviny na svahu proti Písečnému vrchu (sm. k Babině I)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'41.44''N, 14°8'31.77''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829227

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dlouhý vrch u Babiny I - jihozápadně od Špičáku, vých. exponovaný svah
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'15.31''N, 14°9'4.24''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829226

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Skalitz, Langer Berg. Sonnenlage gegen Neuhof
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'10.01''N, 14°9'3.83''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1931-07-20
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5451b

původní jméno: bez určení
lokalita: Sedlo u Litom.
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'38.74''N, 14°15'49.20''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778264

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hora Sedlo u Litoměřic
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'38.74''N, 14°15'49.20''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778172

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Sedlo u Litoměřic
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778265

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Bohemica: Geltsch
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'38.74''N, 14°15'49.20''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-07-18
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778136

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Geltschberg [Sedlo v Českém středohoří]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'38.74''N, 14°15'49.20''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1850-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778163

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vrchol Sedla ve Středohoří
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'38.74''N, 14°15'49.20''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s.coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5643a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Montes metalliferi Erzgebirge: Mergelsgrün sub monte Plessberg
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.54''N, 12°50'23.50''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778207

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: An Blöslingberg bei Abertham [Plešivec u Abertam]
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.70''N, 12°50'23.96''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1839
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778109

5643c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., Z Čechy: Lípa (okr. Karlovy Vary), na starém zbořeništi v zaniklé osadě Střední Kaff, ca 1,1 km Z od
kapličky v obci Lípa
nejbližší obec: Lípa, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'50.95''N, 12°50'58.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784926

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: K. Vary, Merklín, Na jediném místě na okraji bažinatých luk při potůčku asi 200 m pod opuštěným stavením opuštěné obce
Kaff
nejbližší obec: Lípa, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'50.95''N, 12°50'58.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-07-12
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784929

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Plešivec (k. 1027), okraj mokřiny, 1,3 km JJV od kóty
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'41.44''N, 12°50'43.10''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Krušné hory, paseka, asi 1 km jižně pod Plešivcem, ca 900 m. n. m., až 1 m vysoký v roztroušených skupinkách, koruna
hnědě fialová
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'57.80''N, 12°50'44.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1966-07-21
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785987

5664c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: M. Deštná, nad Zákoutím vzácně
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.62''N, 16°23'48.48''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1928-07
nálezce:  s.coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778198

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: V údolí střední Alby v horách Orličných
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'13.85''N, 16°22'29.09''E, ± 2500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778290

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Severovýchodní Čechy: Malá Deštná v horách Orlických
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.62''N, 16°23'48.48''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1916-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778266

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Při potoce tekoucím z Malé Deštné v Orličných horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.82''N, 16°23'19.82''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bohemia: montes Orlické hory, in monte Velká Deštná in declivi septentrionali, altit. cca 900 m. n. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.35''N, 16°23'14.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; J. Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785983

5763b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Údolí Alby nad Skuhrovem
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'59.18''N, 16°19'10.91''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1919-08-12
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778285

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Orlické hory: Antonínovo údolí, mezi hájovnou a Klečkovem
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'22.14''N, 16°18'59.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785991

5763d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Údolí Běly nad Skuhrovem pod Orličnými horami
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'2.61''N, 16°18'22.63''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778286

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: V údolí Běly nad Skuhrovem
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'21.15''N, 16°17'14.80''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nad Skuhrovem
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'44.86''N, 16°17'31.53''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Hrobař
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790628

5764a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bohemia: montes Orlické hory, in valle Antonínovo údolí circa 3 km ad australem versus a pago Jedlová v Orl. h.
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.12''N, 16°20'27.41''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785985

5767c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae. Glatzer Gebirge, Schneeberg, ca 1100 m
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'59.62''N, 16°50'35.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778139

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Glatzer Gebirg.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.48''N, 16°50'52.14''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  s.coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778164

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.48''N, 16°50'52.14''E, ± 1200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Fl. Bohem.
ID: 13778165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: M. Schneeberg glatzensis
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.48''N, 16°50'52.14''E, ± 1200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Steinmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778199

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Schneeberg bei Grulich
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.48''N, 16°50'52.14''E, ± 1200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778268

5768c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Horní Lipová: Aluvium Staříče ve Dlouhé dolině, úsek asi od 300 m za 1. mostem až ke 2. mostu
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'0.95''N, 17°4'15.65''E, ± 90m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: možná výchoz vápence?; součást populace nacházející se v dolní polovině Dlouhé doliny početnost: stovky
ID: 13803070

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Horní Lipová: Okolí železničního viaduktu nad cestou do Dlouhé doliny; kolem cesty a u potoka.
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.89''N, 17°4'54.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: hned za železničním viaduktem početnost: menší populace
ID: 13803068

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Horní Lipová: Aluvium Staříče v Dlouhé dolině, úsek od posledních domů v Horní Lipové po 1. most přes řeku
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'55.07''N, 17°4'38.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: poměrně široké aluvium, nejdolejší část nad obcí; rozsáhlejší populace v Dlouhé dolině a některých jejích bočních větvích
početnost: stovky jedinců
ID: 13803069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5769c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Chebzí: SV úbočí Zlatého Chlumu (891 m) u Jeseníku; lem lesní cesty asi 300 m za Mlynářskou loukou, asi 1 km JJV od
Čertových kamenů
nejbližší obec: Chebzí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'21.58''N, 17°14'54.14''E, ± 90m
nadmořská výška: 738 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: okraj lesní cesty možná sečen; zřejmě spontánní výskyt početnost: stovky
ID: 13556818

5769d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Schlesien: Freiwaldau, Wald bei der "Hohen Tanne"
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.00''N, 17°16'9.46''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778267

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora von Schlesien. Reihwiesen [= Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.41''N, 17°17'54.59''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778162

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Freiwaldau, Wald unter der Hohe Tanne [Jeseník, les pod „Vysokou Jedlí“]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.38''N, 17°16'10.43''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce:  Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784860

5867b

lokalita: Malé Vrbno, při ústí Adamovského údolí do údolí Vrbenského potoka
nejbližší obec: Malé Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'53.40''N, 16°59'34.66''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-06-16
nálezce: M. Hroneš; M. Dančák; M. Fialová; A. Uvírová; M. Sochor; V. Valová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5868a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Volkskamm bei Adamsthal nächst Goldenstein
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'44.10''N, 17°0'26.86''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1900-07-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778297

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Volkskamm bei Adamsthal
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'44.10''N, 17°0'26.86''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1900-07-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779379

5868b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Fuhrmannstein
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.51''N, 17°6'32.06''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779377

5868d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vys. Jeseník: Dosti hojně na Červenohorském sedle, 1100 m n. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'27.39''N, 17°9'13.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-26
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778302

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Jeseník: vlhké horské lesy při Desné u Koutů, poblíž myslivny
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.46''N, 17°8'15.05''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Květena Moravská, okres Jeseník. Vinkelsdorf
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.77''N, 17°6'59.57''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1911-07-18
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779436

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Vysoký Jeseník, seč v údolí Desné nad Winkelsdorfem [Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.31''N, 17°8'46.71''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779521

5869a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: montes Hrubý Jeseník: u potoka v křoví - Bělá u Jeseníka
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'49.54''N, 17°12'0.77''E, ± 800m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-09
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785988

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dětřichov: Šumná, podél silnice za úpravnou vody
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.92''N, 17°14'0.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-07-05
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2016) Terénní zápisky 2016, Ms., ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: asi 10 kvetoucích a stovky sterilních rostlin početnost: stovky jedinců
ID: 13215637

5869b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /118a/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): V svahy Malého Bradla (1044) asi 350m ZJZ od soutoku
Hraničního a Šumného potoka.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'13.00''N, 17°15'13.00''E
nadmořská výška: 859 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-27
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343865

5869c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: SM: o. Šumperk, Bělá v Jeseníkách, u potoka v lese
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'5.57''N, 17°12'16.93''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778270

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hausberg. Sudeten
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'18.20''N, 17°11'56.92''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1863-08-16
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779378

5968b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, Borová dolina, JV od vodopádu, pravobřežní stráň
souřadnice: 50°5'30.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-08-06
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2635611

5968d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Šumperk: údolí Merty u Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'22.86''N, 17°9'27.75''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae bor. Mertatal b. Wermsdorf [Údolí Merty u Vernířovic]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.08''N, 17°7'49.18''E, ± 1800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778137

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: Teplice pr. Sobotín
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.08''N, 17°7'49.18''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-07-16
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779596

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia. Teplice u Sobotína
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.08''N, 17°7'49.18''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779597

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Wermsdorf
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'8.27''N, 17°9'4.82''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785081

5969a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, Daphno-Aceretum na Finckeho stráni, 1200 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.73''N, 17°14'9.05''E, ± 40m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778177

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, pod Beckeho skálou, 1190 m n.m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.26''N, 17°14'19.59''E, ± 40m
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.39''N, 17°14'9.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778145

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Montes Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.86''N, 17°14'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778146

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Velká kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778157

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Altvater-Gebirge, Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778107

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1900-08
nálezce:  Müller
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778106

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.86''N, 17°14'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-07-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778206

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778176

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník: In valle Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.86''N, 17°14'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778179

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, u pramenů Moravice ve Velké Kotlině v Jeseníkách, 1100 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.38''N, 17°14'38.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-20
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778217

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Jeseník: horské louky ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.14''N, 17°14'0.26''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778180

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Gr. Kessel im M. Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-22
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kessel im Mähr. Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778187

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kessel im mährischen Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.86''N, 17°14'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1856-07-22
nálezce:  Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778188

původní jméno: Stachys
lokalita: Moravia septentr. Mt. Hrubý Jeseník. Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.86''N, 17°14'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778229

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1940-07-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778292

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Velká Kotlina, Jeseníky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778294

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Velká kotlina v Jeseníkách
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.02''N, 17°14'17.91''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Kriech
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'15.95''N, 17°11'36.77''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779432

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravice: Hrubý Jeseník: In convalle montano Velký Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.07''N, 17°14'5.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779489

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Jeseník, pod Kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.85''N, 17°14'48.93''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779483

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Křoviny ve Vel. Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.86''N, 17°14'20.77''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-08-16
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779437

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1255 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-29
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 1869747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí potoka SV od Hladové chaty, levobřežní stráň
souřadnice: 50°5'52.00''N, 17°11'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-08-07
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2635541

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hrubý Jeseník, Česnekový důl, pramenný svah, levobřežní
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°11'30.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-28
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2635662

5969b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Malá Morávka|5
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.00''N, 17°15'35.60''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-18
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6794988

5969c

lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky: In valle glaciali Malá Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'23.90''N, 17°12'43.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778144

6063b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Brandýs, u Řadova, stinný vlhký les
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.03''N, 16°18'31.46''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08-26
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bučiny u Brandýsa n. O. za Řadovem
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.33''N, 16°18'53.40''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778126

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Řadov u Brandýsa n. Orl., lesnatá stráň nad student. táborem
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.41''N, 16°18'28.79''E, ± 150m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Soukup
ID: 13778263

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vlhký les u Řadova nedaleko Brandýsa nad Orlicí
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.03''N, 16°18'31.46''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778296

6064a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Suťák na levé straně Orlice, Hrádek
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.62''N, 16°20'34.95''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2000-07-10
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778275

6069d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Römersdorf [= Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'54.59''N, 17°16'18.36''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

6169a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moraviae, Nízký Jeseník, v údolí potoka Huntavy, asi 1,5 km jižně od Rešovských vodopádů, cca 370 m n.m.
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'0.28''N, 17°12'45.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-13
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778138

6169b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: LHC Janovice, Valšův Důl, 110 b1
souřadnice: 49°51'52.00''N, 17°15'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-29
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zkusmá plocha 20 krát 20 metrů.
ID: 906094

6169c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Opp. Šternberk, convallis rivi inter pagos Sovinec et Valšovský Důl
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'20.02''N, 17°13'57.35''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-30
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778253

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Paseka, mezi areálem sanatoria a arboretem, 2–2,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'52.70''N, 17°13'22.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480245

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Karlov, les u silnice k arboretu (včetně malého lůmku), 1,2 km Z–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'10.40''N, 17°13'40.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Sovinec, les na SZ svahu hradního vrchu, 300 m SZ od hradu
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'20.60''N, 17°14'42.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480327

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /50/ Sovinec: ve Valšovském dole Z od obce
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266098

6169d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Západní okraj Nízkého Jeseníku, při silnici z obce Paseka do obce Huzová, nad osadou Pasecký žleb (3 km JZ od obce
Huzová), mírně zastíněné místo v řídké vegetaci, velké trsy řídce roztroušené, 400 m n.m.
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'20.42''N, 17°15'26.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-07-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778312

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora silesiaca: Nízký Jeseník, osada Karlov na SV od Uničova
nejbližší obec: Křížov u Sovince, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'13.90''N, 17°15'25.17''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-14
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779588

6172b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Meltsch und Grätz in Wäldern
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'57.90''N, 17°49'6.23''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s.coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex. Herb. R. Rohrer
ID: 13778204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

6269b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Šternberk, Nízký Jeseník, Žleb
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'49.81''N, 17°19'1.90''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1962-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778279

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia, Lesy u Niedergrundu ned. Sternberku
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'16.29''N, 17°18'43.67''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779485

6269d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /214/ Lipina u Šternberka: Z od obce na vysokých mezích a stráňkách, v úvozech a na chlumech
nejbližší obec: Lipina u Šternberka, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266308

6270c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Mýtiny u Jívové
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.02''N, 17°23'40.45''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778152

původní jméno: Stachys germanica
lokalita: Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.02''N, 17°23'40.45''E, ± 1800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-08-15
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778181

6270d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Olomouc, údolí Bystřičky u Jívové
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.64''N, 17°26'12.31''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Domštát
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'32.28''N, 17°26'43.07''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883-08-09
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779431

6272d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava - Oderské hory: Spálov - 3. boční údolí Čermné (ústí proti silnici směr Klokočov), „kamenský les“ SZ expozice
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'45.79''N, 17°46'7.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778211

6273a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Tab.1.sním.13. Lukavec (6273c): JJZ svahy L břehu Nadějovského potoka 0,4km JZ od kóty 459,6 - Nadějov, Orient.JJZ.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319068

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /39/ Vrchy: údolí podél státní silnice směr Vrchy, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'26.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.56
ID: 8058341

6273c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vrchy: 2,5 km JV obce, údolí podél silnice směrem Fulnek, smíšený les
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lukavec (Fulnek), asi 2 km JZ od kostela. 0,4 km JZ od vrcholu Nadějov.
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166636

6367a

původní jméno: Stachys alpinus
lokalita: Flora Moravica: Litovel: Zkamenělý zámek u Javoříčka
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.83''N, 16°54'14.28''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1949-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778159

6368c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: Náměšť na Hané, u studánky ve Stančově
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'10.64''N, 17°1'17.92''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778160

6370a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Šternberk u Ol.: Bělkovské údolí
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'36.49''N, 17°21'20.12''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07-30
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778278

6370b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia. Hrubá Voda u Olomouce
nejbližší obec: Hrubá voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779373

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. V údolí Bystřice u Hrubé Vody
nejbližší obec: Hrubá voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779475

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Groβwasser b. Olmütz
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.88''N, 17°25'15.48''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785082

6370c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Olomouc, mýtiny u Radíkova
nejbližší obec: Radíkov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'12.11''N, 17°21'50.27''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778153

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Hluboček / Olomouc
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.27''N, 17°24'9.11''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778141

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 7. Hranice: u žel. stanice Hlubočky
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

6370d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'30.65''N, 17°27'1.72''E, ± 363m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10853646

6371a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /6/ Skály: malé skalky podél L břehu odry u Údolné, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°33'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058957

6371c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Oderské vrchy, boční údolí Olešnice za Kyjanicemi, směrem ke Kozlovu
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.91''N, 17°30'40.87''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07-10
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778247

6372b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava - Oderské hory: Dobešov - Dorra, kóta 595 [sic!], SZ svah nad údolím Suché, lesní cesta přes paseku, v protisvahu
kóta 566,1.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'8.28''N, 17°44'56.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778209

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava - Oderské hory: Jakubčovice n. O. - S svah Dorry nad údolím Suché u lomu
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'31.28''N, 17°45'39.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava - Oderské hory: Spálov - JV hřbet kóty 554, nad údolím Suché
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'44.81''N, 17°45'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778212

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Silesia, distr. Vítkov: In margine silvae, in fossa inter pag. Jakubčovice et. pag Dobešov, cca 500 m
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.93''N, 17°46'18.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-17
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cum Rubus sp., Dactylis glomerata, Trifolium repens
ID: 13778269

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /7/ PR "Suchá Dora" (cca 17,6ha se nachází JZ obce Jakubčice)
nejbližší obec: Jakubčice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°45'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061898

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dobešov: 2,5 km S obce, SPR Suchá Dora, květnatá bučina
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237140

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Jakubčovice n. Odrou: 0,5 km SV obce Srázy, erozní rýha končící v lomu, smíšený les
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237147

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dobešov: 2 km SZ obce, Suchá (kóta 595), lesní cesta na SZ svazích, květnatá bučina
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vítovka: 0,5 km Z obce, J úpatí kóty 490, okraj lesa
nejbližší obec: Vítovka, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237150

6372c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Radíkov u Hranic_3020699
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'11.45''N, 17°40'45.73''E, ± 87m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376361

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224343

6372d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Veselí u Oder; různověké smíšené porosty nad potokem, mlaziny hojně se smrkem
souřadnice: 49°37'57.61''N, 17°48'54.22''E, ± 244m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u cesty v zatáčce; L3.2
ID: 12792982

6373a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kletné_2540161
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'25.36''N, 17°54'46.55''E, ± 90m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-26
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0254. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

6373c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: N. Jičín - Mankovice, NNW, na již. úpatí Pohoře, okraj lesa a pastvina pod ním
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'50.11''N, 17°51'6.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778242

6373d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: SV Morava: Bernartice n. O., S část lesa "Hrábí", JV obce
souřadnice: 49°36'7.00''N, 17°58'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-05-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188034

6374c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: N. Jičín, SV, les Roveň
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855388

6374d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Příbor, les "Cihelňák", JJZ města osada Veska, při silnici do Závišic
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'21.88''N, 18°7'37.09''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779528

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Freiberg
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'27.37''N, 18°8'41.95''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

6375b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Sviadnov-Štandel, sev. svah a úpatí na lev. břehu Olešné, grodišťské břidlice a pískovce (spodní kreton), 290-300 m, kvet.
porůznu
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.06''N, 18°19'2.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-08-08
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778277

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Ve Štandli u Místku
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.86''N, 18°19'3.23''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-08-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778291

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 87. Staříč: SV křovinatá část vrchu Kamenná (kóta 385)
nejbližší obec: Staríč
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251305

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.60''N, 18°16'21.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251393

6375c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /87/ "Kazničov", okraje lesů, světlín a pasek,
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'32.00''N, 18°13'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): Zajímavé rostliny frenštátské kotliny. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 39: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 8062055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 7. Lubina: Hůrka (442,6), vrchol a zalesněné svahy pahorku, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004
a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'55.00''N, 18°11'56.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078843

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /90/ "Hukvaldy", okraje lesů, světlín a pasek,
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.00''N, 18°13'39.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): Zajímavé rostliny frenštátské kotliny. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 39: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 8062058

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 105. Hukvaldy: opuštěný kamenolom proti mostu přes Ondřejnici (P břeh) 1 km JV zřícenin hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252088

6375d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Palkovice_2510629
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'35.83''N, 18°17'28.14''E, ± 24m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-31
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5299643

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Palkovice_2510644
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.67''N, 18°17'29.47''E, ± 25m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-31
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5299770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

6376a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Friedek: Schloßberg
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.84''N, 18°20'44.89''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779582

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /4/ Zámecký vrch ve Frýdku
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722042

6376b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 141. Nošovice: příční štěrky na L břehu Morávky Z obce
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.50''N, 18°25'16.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253017

6376c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: N. Jičín - Janovice, SO, hájek na "hůrce"
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.59''N, 18°23'55.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-08-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778241

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /86/ "Metylovická hůrka", okraje lesů, světlín a pasek,
nejbližší obec: Metlýkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'17.00''N, 18°20'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): Zajímavé rostliny frenštátské kotliny. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 39: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 8062054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 168. Hodoňovice: L břeh Ostravice JV osady Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253700

6376d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek, kóta 438 "Strážnice" JV obce Skalice JV města, úpatí na Z sklonu, lesní okraje, velmi hojně a
pospolitě
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.73''N, 18°24'54.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785074

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Skalice: teplomilná stráň 700 m jihovýchodně od Skalické Strážnice (kóta 438)
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.34''N, 18°25'24.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-26
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil; Miroslav Skarka; Ivana Kusinová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v roce 2017 zahájena údržba; početnost: v lemu dosti početně
ID: 13728981

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 192. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín V silnice Skalice-Záhoří, 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254273

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6. Frýdek: prostor kóty 446 u obce Vyšní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

6377c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 231. Pražmo: JJV svahy hory Čupel (kóta 872), horní tok nad údolím Vysutý
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256247

6377d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Beskydy - kóta Ostrý
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.60''N, 18°39'26.47''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785993

6378a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Na pasece u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.48''N, 18°40'14.81''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-07
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778244

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Těšínsko: Dolní Lištná: smíšený les na vrchu Jahodná (406 m.)
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.81''N, 18°41'33.68''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785992

původní jméno: J. Danihelka: Stachys alpina; J. Chrtek jun. 2019-04: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 800 m S od vápenných pecí; ekoton louka-les; 520 m s.
m. Zem. souř.: 494057 N & 184311 E
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°43'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-02
nálezce: Nikol Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 189; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13826344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vendryně; pruh listnatého lesa v kamenitém svahu
souřadnice: 49°40'16.52''N, 18°44'8.01''E, ± 192m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-27
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11438689

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vendryně; tenká kmenovina klenu, jasanu, modřínu..., dále prosvětlená jasenina, místy i starší stromy, porosty proměnlivé
kvality, místy spíše RB: W
souřadnice: 49°40'56.97''N, 18°43'18.95''E, ± 412m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-29
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11439220

6378b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: Velké Čantoryje - lesní okraj
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.48''N, 18°48'13.83''E, ± 1200m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1968-06-13
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779590

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nýdek; mladá buková kmenovina, místy jen tyčovina, s hojně přimíšeným smrkem, E1 málo vyvinuto
souřadnice: 49°40'29.49''N, 18°45'20.42''E, ± 281m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11436233

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nýdek; (místy spíše X12A) sukcesní porosty nestejného věku a složení, místy se staršími stromy, většinou však mladé, až
křovinatého vzrůstu
souřadnice: 49°40'3.18''N, 18°46'16.97''E, ± 259m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11434131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nýdek; pastvina s ovocnými stromy, extenzivně využíváno
souřadnice: 49°40'1.40''N, 18°46'11.43''E, ± 187m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11434737

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nýdek; remíz v příkrém, ne však příliš kamenitém svahu, nestjenověký, rozovlněný, místy znečištěný odpadky, potok ve strži
souřadnice: 49°40'9.30''N, 18°46'24.18''E, ± 280m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11434454

6378c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bystřice nad Olší; část svahového remízu - nehomogenní porost ve zvlněném svahu, na J s hojnou borovicí, E1 nerovnměrně
vyvinuto, místy ruderalizováno
souřadnice: 49°38'25.94''N, 18°44'13.25''E, ± 218m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11427127

6378d

původní jméno: Stachys alpina L.
lokalita: Kolibiska: bývalá pastvina v údolí Hluchové, 2 km SZ od vrcholu Velkého Stožku (978 m); 600 m n. m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'54.00''N, 18°48'33.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2000-08-15
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10155108

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nýdek, údolí potoka Hluchová, blízko osady Kolibiska, cca 5 km JV obce, 600 m s.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.00''N, 18°48'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2001-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nýdek; silně prosvětlená kmenovina na úpatní terase, vysazená jedle - ožínání
souřadnice: 49°37'50.10''N, 18°47'34.26''E, ± 147m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11428118

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Návsí; prosvětlený porost v rozšířené části potoční nivy, při vyústění bočního potoka ve strži (proluvia); hodnotné E1 vyznívá
i výše proti proudu v mladé smrčině
souřadnice: 49°36'8.59''N, 18°46'53.00''E, ± 165m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11422293

6470b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Boční údolí Olešnice pod Holým kopcem
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.75''N, 17°29'32.35''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07-10
nálezce:  s.coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778122

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Louka v údolí levobřežního přítoku Olešnice, přibližně pod Holým kopcem
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'17.19''N, 17°29'16.28''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07-10
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778195

6471a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähren: Leipniker Stadtwald bei Schlock
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'2.27''N, 17°33'54.35''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

6471b

původní jméno: Stachys alpina f. lutea
lokalita: M.-Weisskirchen: frequens prope pagum Ungersdorf [Uhřínov]
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'11.05''N, 17°38'59.19''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778201

6471d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Lipník, Helfštýn, svah již. hradu
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'57.29''N, 17°37'34.11''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779444

6472a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähr-Weisskirchen. Ad margines silvarum prope pag. Hrabuvka, rarissime
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'48.28''N, 17°41'14.79''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779487

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Mähr-Weisskirchen, Holzschläge bei Hrabuvka gegen Ungersdorf
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'52.93''N, 17°40'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785062

6472b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Hranice, Hlůzovský kopec
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.65''N, 17°45'45.32''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

6472c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Drahotuše, osada Rybáře, na modře značené turistické cestě na sz svazích komplexu Maleníka, JV osady, 350 m s.m.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°41'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-09-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779352

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Přerov, Teplice nad Bečvou, v lese u silnice cca 1 km západně osady Zbrašov, 390 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.14''N, 17°43'20.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779337

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: Beskydy, les u silnice, Teplice nad Bečvou
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.57''N, 17°44'33.53''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-07-07
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779478

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: M.-Weisskirchen: Mariental
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.17''N, 17°44'24.59''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNM;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778202

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: M-Weisskirchen - Mariental
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.17''N, 17°44'24.59''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Mähr-Weisskirchen, Mariental bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.17''N, 17°44'24.59''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785061

původní jméno: orig.: Stachys alpina; J. Chrtek jun. 2019-04: !;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice na Moravě]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°44'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-09
nálezce: Jan Appl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Moravský zemský výzkumný ústav zemědělský, collector uncertain; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána
vlastní;
ID: 13826339

6472d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Teplice nad Bečvou, vých. "Na Kučách", za starou vápenkou
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.25''N, 17°45'16.63''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-07-07
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778216

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Hranice, Ústí, v háji nad silnicí k Hranicím
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.75''N, 17°45'13.81''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-07-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779448

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Jižně Hranic,Teplice, smíšený les, nad žel. tratí, c. 270 m, pořídku
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.13''N, 17°44'54.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia septentr., in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'45.27''N, 17°47'29.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778230

lokalita: Moravia septentr.: In collibus ad Sv. Jan prope opp. Hranice [vrch Hůrka u Hranic nad Bečvou]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'27.70''N, 17°44'55.30''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778231

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava: Hranice na Moravě, „Velká Kobylanka“, 1.7 km JVV obce, cca 330 m s.m.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.93''N, 17°45'21.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779526

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: distr. Hranice, SPR Kobylanka u Hranic; okraj lesa na jižním svahu
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'33.01''N, 17°45'21.81''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-02-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779589

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Pobečví - Hranický kopec (370 m) u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'25.04''N, 17°44'53.99''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-11
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779583

6473a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Heřmanice u Polomi
souřadnice: 49°33'27.68''N, 17°52'13.70''E, ± 134m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.3B
ID: 10757480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

6473b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Okr. Nový Jičín, okraj jehličnatého lesa na hřbetu Svince (546), asi 450 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'9.84''N, 17°59'18.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-08-11
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778250

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hůrka: severozápadní část lesa vrchu Hůrka, přecházející v (polo)kulturní ovsíkové louky
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'48.21''N, 17°55'30.44''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161641

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 11. Nový Jičín: JV Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289960

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Loučka u N. Jičína: 1,5 km JV obce, SZ svahy Svince, smíšený les
nejbližší obec: Loučka u N. Jičína
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237158

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Libhošť: samota Borovec, 0,5 km J osady, smíšený les při ústí L přítoku Sedlničky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237160

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 197. Kojetín: vrch Svinec, podél červeně značené cesty směrem na Nový Jičín, 410-510 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°34'5.00''N, 17°59'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 205. Straník: stráně jižně vrcholu Strážnice (545 m) nad horním koncem obce, 400-480 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'11.00''N, 17°59'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600852

6473c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: břeh Bečvy před jejím levobřežním náplavem v místě ca 1,4 km JJV od železniční stanice, břehový porost
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772439

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.26''N, 17°50'25.85''E, ± 9000m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nad lokalitou Ve Včelárně
ID: 10169436

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lhotka n. B., S část lesa na Valše při silnici do Hustopeč n. B.
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°53'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185620

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Němetice_6380601
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'49.50''N, 17°50'29.11''E, ± 90m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5807450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

6473d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: N. Jičín - Hostašovice, svah a okraj lesa
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'45.64''N, 17°59'51.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778240

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia, Val. Meziříčí, Jasenice, SV obce, směr k Pohořilci, v lese (Carpinetum) u lomu.
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'47.63''N, 17°57'46.53''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778234

6474a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Okr. Nový Jičín, Tropické údolí, na okraji smíšených lesů, v sušších místech v celém údolí roztroušeně
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'13.92''N, 18°0'45.15''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-08-10
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778251

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Neutitschein [= Nový Jičín]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'36.29''N, 18°0'32.76''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778246

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Teufelsmühle b. Neutitschein
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.75''N, 18°0'14.51''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1894-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

6474b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štramberk, na okraji smíšeného lesa na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.25''N, 18°6'52.16''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-07-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778281

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: N. Jičín - Štramberk, SW, údolí Zlatodol. potoka
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'35.96''N, 18°5'13.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 330-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778243

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: U polní cesty JZ Kotouče, Štramberk, Nový Jičín
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.15''N, 18°6'29.79''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-06-07
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778284

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Stramberg, Abh. des Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778271

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štramberk, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778280

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia, distr. Štramberk, secundum viam turisticam coerulee signatam per silvam caesam et coniferam in clivo
meridio-orientali collis Bílá Hora
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.44''N, 18°7'19.42''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784831

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785068

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kotouč bei Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1871-08-23
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785085

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štramberk: nehojně ve smíšeném lese na severní straně Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'12.95''N, 18°7'3.66''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785982

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štramberk: na okraji smíšeného lesa na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'12.95''N, 18°7'3.66''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-07-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785986

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štramberk, nehojně ve smíšeném lese na severní straně Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.29''N, 18°6'56.09''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

6474c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Trojačka: v r. 1998 znovu ověřené druhy v okolí Trojačky.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°2'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1998
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k nejstarším nálezům květeny Hodslavic a Hostašovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 15: 63-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075949

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Domoraz: v r. 1998 znovu ověřené druhy v okolí Domorazů.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1998
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k nejstarším nálezům květeny Hodslavic a Hostašovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 15: 63-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075963

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: PR Trojačka (710m) se nachází v pásmu Veřovických vrchů na k.ú. obce Hodslavice (polesí Mořkov) (Výsledky ověření lokality
ze dne 9.8.1993)
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°2'47.00''E
nadmořská výška: 450-600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-08-09
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní rezervace Trojačka. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 10: 64-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075311

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: SPR Trojačka na rozhraní území obcí Hodslavic a Mořkova, suťové lesy,
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°2'44.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1975): Vegetační poměry přírodní rezervace Trojačka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 16: 61-65.
projekt: FLDOK
ID: 8059109

6474d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Česká republika, okres Nový Jičín, Veřovice, 2 km JV obce, údolí potoka Jičínka, 500 m n.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.42''N, 18°8'27.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1999-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

6475a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /64/ Ohrožený druh: Tichá: Tichavská hůrka.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°11'59.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077145

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Tab.1.sním.5. Tichá: Tichavská hůrka (543m), orient. S.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-03
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8298982

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 17. Nový Jičín: J svahy Tichavy ZSZ obce Tichá
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290318

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vlčovice: 0,3 km Z obce, okraj lesa nad údolím potoka mezi Holým vrchem a Pískovnou
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237172

6475b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy. Ondřejník. Stráň pod chatou Solaris podél modré turist. značky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.39''N, 18°19'10.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 328. Frýdlant n. Ostravicí: SV svah Ondřejníku těsně pod zotavovnou Solárka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek; Vladimír Skalický; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259086

6475c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bordovice - Velký Javorník
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'48.24''N, 18°9'54.66''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1969
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7153204

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Veřovice - Velký Javorník
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'0.84''N, 18°10'20.18''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1969
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7165960

6475d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /65/ Ohrožený druh: Trojanovice: Bystré, údolí Bystré, J Vyrubaniny
nejbližší obec: Trojanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.00''N, 18°17'9.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077146

6476a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 351. Ostravice: místní část Hamrovice: okraj lesa u samoty na J svazích Ostré hory (kóta 783), 0,8 km J vrchol.kóty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

6476c

původní jméno: Stachys silvatica
lokalita: Beskydy – Mazák – břeh v dolním toku.
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.51''N, 18°24'38.27''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778112

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravské Beskydy: lesní potok cestou z Čeladné na Smrk
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.58''N, 18°22'32.21''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778236

lokalita: Flora moravica. Ostravica ad rivulos
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.33''N, 18°23'18.78''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-08-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778155

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Althammer: Mazaktal, a. F. d. Lysahora
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'51.85''N, 18°24'49.67''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1924-05
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785083

6476d

původní jméno: bez určení
lokalita: Beskydy, při lesním potoku Mazák nad osadou Muchovice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.96''N, 18°25'44.98''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-30
nálezce: Iva Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790631

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Ostravice, Sepetý potok, za mostem u odbočky k modré značce
souřadnice: 49°32'35.00''N, 18°25'58.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: NPR Mazák
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.02''N, 18°26'35.63''E, ± 1034m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. IP veget. krytu SPR Mazák a Mazácký Grůnik. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6690084

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: PR Mazácký Grúnik
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.46''N, 18°25'43.63''E, ± 541m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. IP veget. krytu SPR Mazák a Mazácký Grůnik. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6739591

6477a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°33'52.35''N, 18°33'30.53''E, ± 6006m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-02
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Těšínska. 0.
projekt: NDOP
ID: 6759505

6477b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 18. Frýdek: osada Nitrová J vrchu Slavíč
nejbližší obec: Nitrová, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.98''N, 18°35'30.39''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291452

6477d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Silesia orient., montes Moravskoslezské Beskydy, pagum Horní Lomná: ad marg. silvae secundum viam publicam in pago
Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.14''N, 18°38'20.65''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 396. Horní Lomná: podél cesty u samoty Kyčmol /u některých druhů uveden pod č. 396b/
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261334

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 401D. Horní Lomná: osada Stoligy: okraj vozové cesty, louky, pobřežní křoviny a trávníky okolo mostku přes Lomnou 0,4km
S od ústí potoka Úplaz, 1,2km ZJZ Menšího vrchu (kóta 883), u silnič.kóty 551 /u některých druhů
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261506

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 406. Horní Lomná: osada Kamenitý: pastviny při odbočce cesty směr Slavíč podél říčky Lomné, 1,1 km J osady /u některých
druhů uveden pod č. 406D/
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261792

6478a

lokalita: Morava. Jablůnkov: u obce Košariska.
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'21.61''N, 18°40'41.85''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778218

6478b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 424. Jablunkov: dolní tok Radvanského potoka k levostrannému přítoku
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Olše - Jablunkov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.68''N, 18°46'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6383069

6478c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.19''N, 18°40'17.81''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Inventarizační průzkum NPR Mionší, flóra a vegetace. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7802212

6566c

lokalita: Moravia, regio Moravský kras, distr. Blansko: in pratis prope pagum Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'55.89''N, 16°43'57.59''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778233

6567a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: V repešském žlebě u Vícova
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'48.24''N, 16°54'39.12''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-08-10
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785070

6570b

lokalita: Žebračka u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.30''N, 17°28'1.08''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-07-15
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Příloha 2.lok.8. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'17.00''N, 17°28'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8322629

6570c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
poznámka: ?
ID: 9010254

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 100. Vlkoš: podél hlavní cesty vedoucí Bochořským lesem v úseku od místa asi 2,2 km západně od kostela ve vsi až k
vojenskému zařízení asi 2,6 km severozápadně od kostela ve vsi; lužní les, paseky, místa ruderalizovapaseky, místa ruderalizovaná v
důsledku provozu bažantnice, 199 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615339

6571a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Prusínky_6270052
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'15.82''N, 17°34'20.35''E, ± 153m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777134

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pavlovice u Přerova_6270407
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.58''N, 17°34'14.95''E, ± 156m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pavlovice u Přerova_6270424
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.04''N, 17°33'59.47''E, ± 277m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780902

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pavlovice u Přerova_6270464
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'58.28''N, 17°33'35.39''E, ± 124m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781308

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pavlovice u Přerova_6270492
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'2.75''N, 17°33'33.44''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781456

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: m0163_251314_37_X11
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.85''N, 17°34'13.33''E, ± 129m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673585

6571b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dřevohostice_6270590
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'9.40''N, 17°36'7.49''E, ± 461m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782600

6571c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'36.35''N, 17°31'18.42''E, ± 164m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10549303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

6571d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 24. Přerov: 1 km J obce Sovadina
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287845

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dřevohostice_6270538
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'29.98''N, 17°36'3.85''E, ± 170m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781832

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'25.61''N, 17°39'24.03''E, ± 76m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11061477

6572a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: m0222_251407_220_L4
nejbližší obec: Býškovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'49.55''N, 17°44'20.44''E, ± 356m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678295

6572b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Chlum u Dolních Těšic
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'34.09''N, 17°48'3.33''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlum v trati "Na kopci" u Dolních Těšic. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7179471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

6572d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779376

6573b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Valašské Meziříčí: stráň u Bečvy za Bražisky
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.68''N, 17°57'6.11''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nečitelné datum
ID: 13779370

6573c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín, Oznice - listnatý les nad konečnou autobusu
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'13.74''N, 17°54'30.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-13
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779593

6573d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsetín - Růžďka, u potoka Bystřičky
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.14''N, 17°59'9.32''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779445

6574b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mor. Beskydy: v lesích údolí Vernířovského [Veřmiřovského] pot. u Dol. pasek u Rožnova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.24''N, 18°8'30.78''E, ± 1500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1919-08-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Rožnov
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.06''N, 18°8'32.05''E, ± 4000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779433

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov pod Radhoštěm, v podrostu smíšeného lesa na JZ svahu vrchu Hradisko asi 3 km JZ od
Rožnova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.70''N, 18°7'12.13''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779586

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov in silvaticis l. d. Háje
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.40''N, 18°5'13.01''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785072

6574c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Val. Meziříčí: M. Lhota (na pasece)
nejbližší obec: Malá Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'28.01''N, 18°1'4.14''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1901-06-27
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779443

6574d

původní jméno: Stachys alpina L.
lokalita: Rysová (554 m): les na S svahu kopce, 0,2 km SV od vrcholu kopce; 530 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'39.13''N, 18°8'40.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

6575a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Trojanovice pod Javorníkem: Ráztoka 0,5 km JV osady, údolí potoka Malá Ráztoka, suťový les
nejbližší obec: Pod Javorníkem, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237175

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dolní Bečva, Radhošť - hřeben, Havraní - podsvahová louka a les
souřadnice: 49°29'2.93''N, 18°14'37.31''E, ± 52m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11329141

6575b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bukové mýtinky na Tanečnici
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°16'33.39''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07-07
nálezce: Karel Kuchyňka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778128

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: t0086be_252310_78_X7
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.48''N, 18°17'4.42''E, ± 166m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0086be: t0086be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4714290

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Čeladná; Scirpetum sylvatici; zbytek olšiny na P břehu potoka, vysázená Jd
souřadnice: 49°27'33.37''N, 18°19'52.21''E, ± 214m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11758039

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°29'15.39''N, 18°17'53.20''E, ± 210m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-08-02
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: roztr.; L5.1
ID: 11759248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Čeladná, pod Skurečenou - nad klauzem na potoce Mohyla
souřadnice: 49°27'31.67''N, 18°19'52.58''E, ± 85m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
poznámka: niva potoka nad klauzem - prameniště
ID: 11256753

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kněhyně pod Maňáky
souřadnice: 49°28'47.80''N, 18°17'11.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-21
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237877

6576a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Podolánky, ca 0.5 km JV od osady Podolánky
souřadnice: 49°28'11.00''N, 18°21'52.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750136

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nad škaredým mostem
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'3.78''N, 18°20'53.48''E, ± 314m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Vítězslav Plášek; Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. C2_ypk0g IP MZCHÚ 2003: Nálezy flory a fauny. Přesně nepojmenováno, .
projekt: NDOP
ID: 6706282

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Čeladná; střídavě dm Petasites albus a P. hybridus
souřadnice: 49°27'56.24''N, 18°21'14.21''E, ± 1149m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-24
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M5
ID: 11758269

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Čeladná, u pramenů Dešťanského potoka, okraje prameniště
souřadnice: 49°27'46.17''N, 18°20'27.87''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
ID: 11252667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

6576b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Beskydy, Hutě pod Smrkem, na přehu ř. Ostravice
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'58.02''N, 18°25'55.00''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-28
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779600

6576d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílá
souřadnice: 49°25'55.54''N, 18°26'45.82''E, ± 6202m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. Příspěvek ke květeně v údolí potoka Velká Smradlavká u Bílé v Moravskoslezských Beskydech. 1976.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1954 - 31.12.1976
ID: 7021621

6665b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Auf einer Waldwiese nördl. von Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.28''N, 16°38'35.34''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778110

6665d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vranov u Brna
souřadnice: 49°19'8.84''N, 16°37'38.30''E, ± 147m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10893599

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vranov u Brna
souřadnice: 49°19'7.47''N, 16°37'30.86''E, ± 121m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10893746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

6666a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lažánky, silva in fine quem Márovky app., ca. 1 km ad meridio-occidentem a pago Lažánky, ca 425 m s. m.
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.89''N, 16°41'23.30''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778193

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: okr. Blansko, odbočka z cesty na Blansek, v lese, z Nových Dvorů do Blanska
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.42''N, 16°43'6.92''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák, s.d. ut S. alpina
ID: 13778248

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravský kras, Pustý žleb u odbočky na Nové Dvory
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'56.66''N, 16°43'35.50''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák, s.d. ut S. alpina
ID: 13778237

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pusté údolí, nedaleko výtoku Punkvy, okres Blansko
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.65''N, 16°43'32.64''E, ± 70m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1969-09-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778256

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: In valle rivuli Punkva prope Skalní mlýn, solo calcareo
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.04''N, 16°42'28.20''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia centr.: regio Moravský Kras: silva sicca in planitiae supra convallem Pustý žleb, 480 m s. m., solo calcareo-humoso
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'41.36''N, 16°43'51.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1944-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778227

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia centr.: regio Moravský Kras, nemore mixto in valle Pustý žleb apud pag. Suchdol, 430 m, solo calcareo-humoso
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°23'11.07''N, 16°43'41.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778226

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava střední – Blansko: u silnice v list. lese v Pustém Žlebu sev. Macochy
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'39.83''N, 16°43'28.21''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778213

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Střední Morava, Blansko: V údolí řeky Punkvy, nedaleko Macochy
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°22'16.41''N, 16°43'32.26''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778273

původní jméno: bez určení
lokalita: Reg. Moravský Kras, distr. Blansko: locis excisis frucosis ad decl. supra molam Skalní mlýn apud viam ad specum Macocha,
solo calcareo, ca 380 m
nejbližší obec: Skalní mlýn, okres Blansko
souřadnice: 49°22'7.00''N, 16°43'6.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

původní jméno: bez určení
lokalita: Regio Moravský Kras, distr. Blansko: frutice apud rivum Punkva in valle versus molam Skalní mlýn, 330 m, s. granitico
nejbližší obec: Skalní mlýn, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.04''N, 16°42'28.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778258

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Arnoštovo údolí u Blanska
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°21'4.84''N, 16°40'35.88''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce:  Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779380

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia. Údolí Punkvy
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-14
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779428

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Moravský Kras: na pasece v Pustém Žlebu
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'58.94''N, 16°43'35.96''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1919-08-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778151

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähren: Gebirgsabhängen, sehr zerstreut: Punkwa-Thal: pol. Bez. Boskowitz
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-08-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779452

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Blíže říčky Punkvy, tam kde se vytýkajíc z Macochy opět ztrácí
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.88''N, 16°43'24.38''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: v údolí Punkvy
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779484

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähren: Punkwa-Thal bei Blansko im pol. Bez. Boskowitz
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779450

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähren: Gebirgswaldungen, sehr zerstreut; Punkwa-Thal b. Blansko
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07-22
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779453

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava: Moravský kras, Ostrov u Macochy u cesty nad Pustým žlebem v okolí Koňského spádu, 2.3 km Z obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'44.00''N, 16°43'42.81''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779525

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Blansko, lesní stráň v Pustém žlebě
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.89''N, 16°42'59.50''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-09-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779523

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Moravský kras. Okraj lesa 50 m JZ od chaty Macocha
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.37''N, 16°43'40.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-06-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Arnoštovo údolí u Blanska
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°21'4.84''N, 16°40'35.88''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-07-07
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779601

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Květena Moravy: U Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.90''N, 16°43'46.76''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-08
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785069

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: Blansko - Punkvae convallis
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785079

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mh. Punkwathal
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.85''N, 16°42'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1892-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785080

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Asi 500 m severně hájovny v oblasti Skalního mlýnu, Moravský kras, JM
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'2.94''N, 16°42'25.25''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-17
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790633

původní jméno: orig.: -; V. Řehořek (BRNU) 2006-11-20: Stachys alpina; J. Chrtek jun. 2019-04: !;
lokalita: Na okraji lesa u Křenkova pomníku, Mor. Kras (Blansko)
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'58.93''N, 16°43'6.89''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-07
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13826343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

6666c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Jedovnice, vlhké louky v údolí potoka u arboreta VŠZ 3.6 km JJZ obce, 440 m n.m.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'5.18''N, 16°44'40.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779532

6666d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähren: Wälder, Holzschläge in Gebirgswaldungen; im Tipeček bei Kiritein, an der Grenze der pol. Bez. Brünn u. Boskowitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'52.17''N, 16°45'13.92''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-06-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779449

6670a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Hornomoravský úval, Zářičí, lužní les Rasina, podél cesty v úseku asi 1.6 km V až 1.65 km VSV od
kóty 196.7 (východně od vsi), 195 m s.m.
nejbližší obec: Vlkoš, okres Přerov
souřadnice: 49°23'2.72''N, 17°22'55.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-11
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784832

6671a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Holešov, Pacetluky, na "Kaměňáku", kota 320 m, jv. obce
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.25''N, 17°34'16.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779529

6671b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kroměřížsko: lesní dolina Ochozy (u myslivny) sever. od Hlinska, asi 260 m n. m., zřídka roztroušen
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'26.52''N, 17°37'42.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-09-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

6671d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Holešov, Lysina
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.04''N, 17°38'41.69''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-19
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779581

6672a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, Chvalčov (KM), okraje lesní cesty, (žlutá a červená turistická značka), podél levého břehu potoka
Bystřičky, 0.8 km JJV hotelu Na Říce, 400-450 m n. m.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.38''N, 17°43'10.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-11
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779269

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, Hostýnské vrchy, Chvalčov, Říka, u hotelu při potoce
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'9.62''N, 17°42'57.53''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-10-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778215

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kroměřížsko: v lese (listn.) při cestě Na Jančích - starý lom vých. Chvalčova (Hostýn. vrchy), asi 500 m n. m.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.84''N, 17°43'47.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778191

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bystřice p. Host., SSO, in silva "u Lázní"
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'51.22''N, 17°41'20.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hostýnské vrchy, pod kopcem Obřany
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.72''N, 17°43'59.60''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1948
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778175

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Východní Morava: na keřnatém břehu Říky na východ. úpatí Hostýna (Hostýnské kopce), asi 300 m n. m., půda kamenitá
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'52.12''N, 17°43'7.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778301

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Kroměříž, Chvalčov, křoviny u silnice v údolí 1.5 km JV obce
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.44''N, 17°43'24.21''E, ± 350m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784864

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Kroměříž, Chvalčov, louka na okraji lesa 1 km SV obce
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'47.73''N, 17°43'14.02''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784865

původní jméno: bez určení
lokalita: Vých. Morava, Hostýnské vrchy, hora Skalný (k. 722 ležící JV od Hostýna), 600-700 m n.m.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'49.50''N, 17°42'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-08-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

6672b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Rezervace "Čerňava" u Rajnochovic (Bystřice pod Hostýnem)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.70''N, 17°47'0.10''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779587

6672d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: Host. vrchy: Držková-Košařiska, 2,4 km SV od kaple v Držkové
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'24.09''N, 17°47'55.65''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779480

původní jméno: Stachys silvatica
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Podkopná Lhota, les Vecule, cca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°18'3.76''N, 17°49'21.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-19
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779472

6673a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hošťálková, pastviny s ploškami křovin a lesů na severním úpatí Fojtovy hory
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'8.47''N, 17°52'44.47''E
nadmořská výška: 385-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms. [Diplomová práce; depon. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801441

6673b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia, Vset. kotl. - 80a, Semetín (VS), 800 m SZ kóty Ostrá hora (475 m), v podrostu lesa, 360 m s. m.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.11''N, 17°57'12.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

6673c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Záp. Vsetína, Hošťálková, údolí Štěpková, smíšený les, pískovec, c. 500 m
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.75''N, 17°52'14.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: téměř polovina exemplářů kvetla bíle (skoro bíle), druhá roslina květy hnědě-nachové
ID: 13778311

6673d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsetín, Bečevná.
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.55''N, 17°59'30.61''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-07
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778299

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Vsetín; in dumetis in silva „Poschlá“
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.19''N, 17°57'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-12
nálezce: J. Bubela
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778158

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica. Vsetín; "Poschlá"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.19''N, 17°57'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-26
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779374

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Výslunné paseky lesni u Vsetína (Žambochova chrásť)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.68''N, 17°58'22.98''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-07
nálezce:  Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: E Flora Moraviae orientalis: Vsetín in silvis et in dumetis (Poschlá)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.19''N, 17°57'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-14
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785067

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Vsetín, in dumetis in silva "Poschlá"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.19''N, 17°57'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-12
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785066

původní jméno: bez určení
lokalita: Vých. Morava, Vsetín, horský hřeben vedoucí z masivu Chléviska (k. 640), k V až SV směrem ke Vsetínu, cca 450-600 m n.m.
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'15.92''N, 17°55'31.61''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450-600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-08-26
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790626

6674a

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia, distr. Vsetín, on nemore mixto Vysoký Grúň loco Dušná supra pag. Roučka, 740 m
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.07''N, 18°2'26.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778232

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsetín, u silnice na vrch Cáb, c. 700 m, smíšený les, porůznu
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'26.37''N, 18°4'47.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, u silnice na vrch Cáb, smíš. les, porůznu
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'32.37''N, 18°3'37.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779446

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Horní Jasenka: Vsetín-Jasenice, louky v osadě Ranč, asi 4 km SV od vsetínského zámku
nejbližší obec: Horní Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'13.22''N, 18°3'20.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-01
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163618

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Horní Jasenka: Vsetín-Jasenice: malá loučka na jz. svahu vrchu Brhleny (576 m n. m.), asi 4 km VSV od vsetínského zámku
nejbližší obec: Horní Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'5.32''N, 18°3'8.69''E, ± 9m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-01
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163610

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: z0143_254101_329_L5.1
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.33''N, 18°1'9.05''E, ± 166m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762171

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Halvovsky_3
souřadnice: 49°22'14.28''N, 18°4'43.46''E, ± 178m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014
nálezce: Svatava Kubešová; Jana Tkáčiková
pramen: Svatava Kubešová, Jana Tkáčiková (2014): Inventarizační průzkum PR Halvovský potok z oborů botanika, bryologie
projekt: NDOP
ID: 12205304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

6674b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Beskydy, Cáb Vsacký, 848 m
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.11''N, 18°5'48.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 848 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778113

lokalita: Flora moravica. In monte Vsacký Cáb, prope oppidum Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.71''N, 18°5'25.91''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-08-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778142

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské hory, Vsetín, v seči na Cábu
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.11''N, 18°5'48.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785078

6674c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: les v údolí Dlúhé a na západních svazích kóty 587, ca 0,2 km JJV - 0,4 km VJV od samoty Rubisko, ca 1 km J od soutoku potoka
v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 18°2'37.00''E
nadmořská výška: 450-560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767669

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: loučky v lese a les v okolí cesty ca 0,3 km JJV od samoty U Maršálů, ca 1,6 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 2,8 km S od
kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: smíšený les na svahu ca 0,3 km SV od samoty U Maršálů, ca 2 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 3,3-3,5 km S od kostela
v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 575-650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777493

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: PP Ježůvka, pastvina s prameništi v dolní části lokality, ca 1,2 km SV od zámku ve městě
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777934

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: kosené květnaté louky v údolí Dlúhé, ca 3 km VVJ od zámku
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775722

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsetín: Vsetín, místní část Nepřejov, kosené a ladem ležící louky + příkopy podél cesty (Nepřejov-střed)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'30.37''N, 18°0'41.67''E, ± 90m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164991

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Janová: Vsetín-Jasenice, smíšené lesy a paseky v části Romanovsko, asi 600 m S od bezejmenné kóty (654) na hřebeni mezi
Vsetínem a Hovězí (žlutá turist. značka)
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.23''N, 18°3'14.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-10
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

6674d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorníky. U Halenkova, paseka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'40.68''N, 18°9'42.30''E, ± 1700m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779369

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsetínsko, Halenkov, u osady U Ščulků
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.16''N, 18°8'59.81''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Bartošová; J. Lepš; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: floristický kurz ČBS
ID: 13790632

původní jméno: O. Rotreklová: Stachys alpina; J. Chrtek jun. 2019-04: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, vlhká louka pod lesem 1,3 km SZ od kaple v údolí. S. m. 516 m; souřadnice: 492055
N, 180904 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-18
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK12/013; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13826345

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: údolí Hluboké, mírně svažitá lesní cesta v severovýchodním a východním svahu kóty 719 nad osadou Krželky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 630-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780815

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dinotice, podél silnice ca 1,7-1,2 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Losový, louky jižní, jihozápadní a západní expozice svažující se od kóty 575 m k osadě Losový, ca 1,3-1,9 km SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780235

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: okolí cesty vedoucí mezi pastvinami a lesíky VSV nad osadou Losový, ca 0,4-0,6 km JJV od samoty U Šopů, ca 1,7-1,8 km
SV(-SSV) od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773414

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: lesní lem podél cesty mezi pastvinami těsně nad východním okrajem osady Losový, ca 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 8773433

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Huslenky: linie od Buchlova k usedlosti U Šopů, okraje luk a lemy polní cesty, cca 500-600 m n. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'4.50''N, 18°6'14.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2016-06-12
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová M. (2017) Exkurze za teplomilnou květenou Beskyd
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13326786

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6674-41
souřadnice: 49°20'15.00''N, 18°6'15.01''E, ± 2056m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11229147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

6675a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vset. vrchy: Nový Hrozenkov, Hrubá Brodská, Díry, okraj cesty u potoka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.94''N, 18°10'19.53''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779477

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava: Vsetín, Karolínka, údolí Ratkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.17''N, 18°14'27.33''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07-07
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778222

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Čechoslovenica. Vsetín, pag. Karolinka, in convalle Ratkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.42''N, 18°14'22.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779441

6675b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Beskydy: in nemorosis supra pagum Velké  Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'51.18''N, 18°18'23.61''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778114

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia Or. Distr. Vsetín pag. Vel. Karlovice: Velké Karlovice, les v Oslovém
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.80''N, 18°17'1.91''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Beskydy: Velké Karlovice: okolo potoka Leskovce
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°18'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-24
nálezce: J. Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785989

původní jméno: O. Rotreklová: Stachys alpina;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Velké Karlovice: Velké Karlovice-Miloňov: kraj cesty ca 1 km SSV od železniční stanice Velké Karlovice.
S. m. 550 m, zeměp. souř.: 492214 N & 181831 E
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.00''N, 18°18'31.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2016-08-28
nálezce: Kateřina Drozdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KD16/027; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13826340

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: les při cestě v údolí od hotelu Miloňov ca 0,4 km JZ - 0,6 km SV od vrchu Boráčina (762 m), ca 2,8-3,3 km SSV od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775663

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: údolí Miloňovského potoka po modré turistické značce k rozcestí turistických značek, ca 1,1-2,2 km SSV od železniční
stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775003

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsetínské vrchy, závěr údolí Bzové, 0.5 km J od vrcholu Soláň
souřadnice: 49°23'7.00''N, 18°15'7.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-24
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Velké Karlovice; místy přechod k L5.1
souřadnice: 49°21'42.68''N, 18°18'23.34''E, ± 192m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-02
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11731157

6675c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vranča, louky a lesíky podél cesty od odbočky modré turistické značky (směr Portáš), po silnici a dále po polní cestě k
dolnímu konci sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 710-740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774333

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: údolí Vranča, louky a lesíky podél cesty od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí ca 0,8 km J až po odbočku modré
turistické značky (směr Portáš)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 595-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774244

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorníky, Vranča, 0.5 km J od Ráztoky, cca 0,7 km S od Kobylářek
souřadnice: 49°18'38.00''N, 18°13'24.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749603

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorníky, Malá Vranča, závěr údolí Břežité, cca 0.8 km S vrchu Malý Javorník ( m)
souřadnice: 49°17'60.00''N, 18°12'29.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

6675d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravské Karpaty: Velké Karlovice, les pod Bukovinou, Javorníky
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'7.25''N, 18°19'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779491

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: úpatí Javorníků (Vsatské Javorníky), za Malými Karlovicemi
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'12.05''N, 18°19'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779602

6676a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Velké Karlovice, údolí Dynčák, pískovec, c. 700 m, při potoku dosti hojně
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.03''N, 18°23'22.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778295

6676c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsatské Javorníky nad Malými Karlovicemi
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'1.28''N, 18°20'24.37''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779372

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Vsatské Javorníky: "Kasárňa"
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'48.09''N, 18°22'36.69''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

6766a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Lesní niva u Ochoze - Brno, solo calcario
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.13''N, 16°44'14.04''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779434

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae merid. Ve světlých lesích nad Křtinami (cop.)
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.40''N, 16°44'38.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-06-29
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779375

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mähren: Wälder, Holzschläge in gebirgigen Gegenden; zw. Kiritein u. Babitz; pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Březina u Křtin, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'22.09''N, 16°43'22.99''E, ± 1600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1916-07-27
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779451

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Paseky u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.40''N, 16°44'38.72''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779486

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Moravský kras, Ochoz u Brna, v podrostu smrk. lesa na svahu kopce Vysoká (kota 492 m), vleco od silnice
Ochoz - Březina, ca 1.3 km S obce, vzácně, 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.66''N, 16°44'7.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1985-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravský kras, Ochoz u Brna, v podrostu smrk. lesa na svahu kopce Vysoká (kota 492 m), vleco od silnice Ochoz - Březina,
ca 1.3 km S obce, vzácně, 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.66''N, 16°44'7.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1985-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784856

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Brno: na seči blíže obeckých vápenek u Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'54.33''N, 16°44'26.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785065

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Ve stinném lese na Vysoké u Obcí
nejbližší obec: Březina u Křtin, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.98''N, 16°44'11.54''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-28
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785064

6766c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Okr. Brno-venkov, Ochoz u Brna, v údolí Říčky pod Lysou horou jihozáp. od obce
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'33.31''N, 16°44'5.62''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-16
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778249

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Za Horním mlýnem v údolí Říčky u Ochoze, Brno
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'32.75''N, 16°43'57.68''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6766d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Brno, Ochoz, údolí Říčky pod Hádkem, 1.5 km VJV obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'52.51''N, 16°45'31.99''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1985-08-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784859

6768c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Distr. Vyškov, in locis excisis in nemore apud pag. Hlubočany, loco Terešov, 330 m
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.47''N, 17°0'34.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778134

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškov, na staré pasece v Háji Hlubočanském, jižně od města, ca 280 m
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.47''N, 17°0'34.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778304

původní jméno: Stachys alpina f. ochroleuca
lokalita: Vyškov, na staré pasece v Háji Hlubočanském, jižně od města, ca 280 m
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.47''N, 17°0'34.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778305

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškov: in fruticosis Hlubočanský Háj ad oppidum
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

původní jméno: Stachys alpina f. ochroleuca
lokalita: Vyškov: in fruticosis Hlubočanský Háj ad oppidum
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778308

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškov, paseky (dub, habr, bříza), v Hlubočanském Háji jižně od Vyškova, ca 280
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.47''N, 17°0'34.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-09-16
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778306

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškov: Sylva Hlubočanský
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778309

původní jméno: Stachys silvatica
lokalita: Flora moravica. Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779473

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: v Hlubočanském Háji
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778287

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hlubočanský Háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov, "Hlubočanský háj", severně od obce Terešov, velmi roztroušeně kolem staré paseky v
severovýchodním cípu háje
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-23
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779599

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: Vyškov: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.39''N, 17°0'30.98''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-07-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779594

6768d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Collinis Litenčické: In silva "Valachy" supra Nitkovice (Fagetum)
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'16.55''N, 17°8'53.37''E, ± 600m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1976-08-26
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778130

6769c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Okres Kroměříž, Litenčice, okraj lesa u silnice, 1.2 km SZ obce, 460 m s. m.
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'38.36''N, 17°11'55.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1990-09-01
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779278

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kroměříž, pag. Litenčice, NW okraj lesa "Kleštěnec"
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'6.67''N, 17°12'7.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1970-07-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Litenčické vrchy: in fruticosis in nemore collis Kleštenec
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'2.23''N, 17°12'35.45''E, ± 600m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1970-07-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778194

6771d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pod Majákem
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'20.00''N, 17°38'31.34''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7186742

6772a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: SV u Gotw., okrajová část lesa nad levým břehem Januštice směrem k Štípě, světlina v lese u modře značené lesní cesty, více
rostlin v mírném stínu, kulturní smrčina
nejbližší obec: Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°15'16.59''N, 17°41'32.17''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778276

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: ČSSR, Moravia austro-orientalis, distr. Gottwaldov, boreali supra pago Lukov in silva frondosa, humili, juvenili disperse, alt.
ca 400 m s.m.
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.54''N, 17°44'0.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778133

6772b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava: Gottwaldov, Hvozdná, les vých. obce mezi Hvozdnou a Slušovicemi
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°15'22.27''N, 17°46'33.18''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava: Gottwaldov [Zlín], Hvozdná, les. vých. obce mezi Hvozdnou a Slušovicemi
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'11.22''N, 17°46'12.25''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779527

6772c

původní jméno: Stachys silvatica
lokalita: Morava. Štákovy paseky u Gottwaldova. Výslunná místa podél světlých hájů.
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'27.36''N, 17°42'29.42''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778219

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Zlín, lesík ve strži u Štákových pasek
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'24.08''N, 17°42'31.43''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778315

6772d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'5.98''N, 17°45'13.04''E, ± 326m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10639213

6773b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Tab.4.sním.15. Valašská Polanka: ca 2km Z od kostela.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°58'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Valašská Polanka (Vsetín), ca 2 km Z od kostela
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°58'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635307

6773c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: SZ Karpaty, Lutonina, háj SZ od obce
souřadnice: 49°14'50.00''N, 17°52'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-06-02
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128893

6773d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, V od Pozděchova, smrkový les Z od cesty, jíl, 450 m, roztroušeně
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'5.31''N, 17°59'10.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778214

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: hřebenová cesta (modrá turistická značka) směr Trubiska, ca 0,6 km JV od osady Kozinec a 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766823

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: od silnice Prlov - Valašská Polanka jižně k rybníku u Neratova, ca 1,8 km V od rozcestí v obci (silnice Pozděchov - Prlov -
Valašská Polanka), nejbližší okolí
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: kolem uzámečkuu Trubiska, ca 2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766842

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: násep Baťovy železnice a údolíčko s vlhkou jaseninou a prameništěm nad náspem J od vrchu Tanečnice (602 m), ca 1,3 km
SV od hřbitova na severním okraji obce
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8780934

6774a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 18. Leskovec u Vsetína: les nad železnič.tratí 0,5km V od hřiště, orient.Z.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'47.00''N, 18°0'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292847

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 20. Leskovec u Vsetína: les nad erozní rýhou, 1km JV od hřiště, orient.JZ.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'33.00''N, 18°0'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292957

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /326/ Zděchov: vrch Filka kóta 760, smrčina, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Leskovec u Vsetína: les nad erozní rýhou, 1 km JV hřiště
souřadnice: 49°16'28.00''N, 18°0'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 45: 279-283.
projekt: ČNFD
ID: 2184518

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Leskovec u Vsetína: les nad žel. tratí, 0,5 km V hřiště
souřadnice: 49°17'10.00''N, 18°0'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 45: 279-283.
projekt: ČNFD
ID: 2184402

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: t0161be_254116_457_L5.1
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'33.34''N, 18°1'16.36''E, ± 339m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0161be: t0161be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4770879

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Leskovec
souřadnice: 49°17'8.96''N, 18°0'4.89''E, ± 1936m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-10
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák, M. Leskovec - Stráň, inventarizační botanický průzkum. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7258423

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Leskovec
souřadnice: 49°17'8.96''N, 18°0'4.89''E, ± 1936m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Předběžné hodocení vegetace návrhu CHÚ Leskovec. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7181251

6774b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí, Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'41.99''N, 18°9'43.25''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Hovězí, Hrachovec, in silva Kobylov
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.46''N, 18°7'26.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-08-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785073

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica, distr. Vsetín, v závěru údolí Uherská pod vrcholem kóty 630 m, 4.5 km JV obce Huslenky, smrkový porost,
600 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'12.75''N, 18°8'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1983-06-25
nálezce: Iva Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790629

6774c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6774c, Lužná u Vsetína (VS): údolí Mužíkov, okraje lesní cesty v úseku od pramenné části Mužíkovského potoka po osadu
Vráblovy paseky, 49°13′32″N, 18°00′26″E
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'32.00''N, 18°0'26.00''E
nadmořská výška: 650-660 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-06-13
nálezce: M. Dančák
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785659

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6774c, Lužná u Vsetína (VS): údolí Mužíkov, smíšené a smrkové lesy v úseku asi 800 m od konce zástavby v údolí,
49°13′27″N, 18°01′09″E
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'27.00''N, 18°1'9.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-06-13
nálezce: M. Dančák
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785660

6775a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, Vranča, 0.5 km S kóty Kohůtka (913 m), sjezdovka, S exp.; 870 m s.m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.86''N, 18°13'48.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

6775b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vsatské Javorníky: bučina, Stolečný
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'47.26''N, 18°15'5.08''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-14
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779371

6867d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Ždánický les, Rašovice, svah. list. lesa (Carp., Q., Betula), nad závěrem údolí „Konůvky“, (hřeben Žd. lesa), JJV obce, vz. roztr.
370 m s.m.
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'29.67''N, 16°57'3.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779340

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bučovice, Prostřední vrch ve Ždánském lese
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.30''N, 16°59'47.31''E, ± 400m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1957-08-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778127

6868c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, okr. Vyškov, Žďánický les, u lesní cesty 4 km SSV od kostela v obci Žďánice, 200 m SZ od kóty U Slepice (437,4 m)
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'4.39''N, 17°2'45.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-20
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779481

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava, okr. Vyškov, Žďánický les, les nad údolím Svatá 5 km JV od kostela v obci Bučovice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'10.68''N, 17°3'25.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-18
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 77a. Ždánický les, VY, Nevojice, u pěšiny v suchém DB a smíš. lese, 20 m nad silničkou v údolí Svatá, 150 VSV koupaliště u
PT, 1.7 km J středu obce, ojed., 290 m s.m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'10.20''N, 17°3'3.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1996-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779333

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 77a. Ždánický les, VY, Nevojice, bylinný lem silničky z dolí Svatá k místu „U slepice“, u ropného vrtu, 2.55 km J středu obce,
roztr., 360 m s.m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'40.26''N, 17°3'12.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779334

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. "Svatá" ve Ždánském lese u Nemojic (Bučovice)
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'0.49''N, 17°2'9.34''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1925-06-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779427

6868d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bezdýnka (pramen), okraj lesa asi 300 m jižně
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'0.26''N, 17°5'40.07''E, ± 100m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-07-14
nálezce: Libor Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784855

6869a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Strabyšov u Litenčic, okr. Kroměříž
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'29.83''N, 17°11'38.37''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2046
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kroměřížsko: v lese Strabišově (listnatý, smíšený les) západ. od Lísek, asi 260 m n. m., zřídka roztroušený
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'12.43''N, 17°12'14.07''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-08-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778192

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Střední Morava: v rokli v lese Strabišově u Střílek, asi 330 m n. m., půda hlinitá
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'9.55''N, 17°11'31.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778274

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Rokle v lese Strabišově, asi 330 m n. m. (menilitová břidlice)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'32.33''N, 17°11'27.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778261

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Kroměříž, Lísky, okraj lesa Strabišov, 0.5 km SZ obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'27.06''N, 17°12'35.94''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-05-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784851

6869b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Kroměříž, Cetechovice, údolí potoka 1.3 km JJV obce, 480 m
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'45.58''N, 17°16'0.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6869c

původní jméno: Stachys silvatica
lokalita: Flora moravica: In silva mixta supra Koryčany
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'21.32''N, 17°11'36.62''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1957-06-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779474

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Chřiby, les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'3.00''N, 17°13'6.28''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790630

6869d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Již. Morava, Chřiby, v bukovém lese u silnice Buchlovice - Stupava, v nejvyšším bodě roztroušeně
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'14.64''N, 17°17'9.83''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1944-07-15
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778182

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Chřiby: Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.88''N, 17°18'39.75''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-07-28
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779493

6870a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Chřiby, při lesní silnici Bunč-Zdounky, 400 m s.m., oligoc. pískovec
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'9.38''N, 17°20'47.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1951-08-09
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Chřiby: Bunč.
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'55.36''N, 17°20'48.45''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785077

6870c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Buchlovice, Břestek (Chřiby), nad levým břehem Zlechovského potoka ca 0,8 km SZ od kóty Komínek
souřadnice: 49°7'7.00''N, 17°19'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640872

6872a

původní jméno: Čistec alpský
lokalita: Při levé straně cesty Gottw. - Březůvky, okraj smrk. lesa za "Pindulí", dosti slunno, ostružiník křovitý aj., skupinka rostlin
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'47.90''N, 17°42'19.04''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-08-03
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778254

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°10'7.01''N, 17°41'13.19''E, ± 75m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10729080

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°10'51.84''N, 17°41'24.29''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10748108

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Březůvky
souřadnice: 49°10'23.10''N, 17°42'7.12''E, ± 142m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10690787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°10'52.94''N, 17°41'57.56''E, ± 279m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10748336

6872b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'58.51''N, 17°49'50.49''E, ± 246m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10878904

6872c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: z0097_253406_176_L5.4
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.72''N, 17°42'33.77''E, ± 151m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750336

6872d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Luhačovice, na cestě do Dolní Lhoty
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'59.36''N, 17°45'26.90''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1911-07
nálezce: J. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778196

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Luhačovice: u silnice v lese
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'59.36''N, 17°45'26.90''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1909-08
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400827

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633623

6873b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Vysoké Pole, u lesní cesty, 400 m, roztroušen
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°10'38.71''N, 17°56'14.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779440

6873c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131757

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758458

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lipová, údolí Lukšinky - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7623414

6873d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6873d, Brumov (ZL): vlhké i vysýchavé okraje lesní cesty od hájovny Hložec po točnu lesní silničky na horním konci údolí
Hložec, pod rozcestím Stráně-sedlo, 49°06′18′′N, 17°59′43′′E, 375–490 m n. m.
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'18.00''N, 17°59'43.00''E
nadmořská výška: 375-490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785665

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492091

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708410

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-24
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346936

6874a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'32.81''N, 18°0'27.65''E, ± 160m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10637722

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'8.56''N, 18°0'35.27''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10618577

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°10'23.14''N, 18°0'16.82''E, ± 73m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10619163

6874b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Morava: Bílé Karpaty: Val. Klobouky: Zubák (k. 817): okraj lesní cesty
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'2.89''N, 18°6'28.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-09-09
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778220

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6874b, Študlov (VS): lesní asfaltová cesta značená jako cykloturistická trasa, na jihovýjihovýchodním okraji obce, úsek 550 m
S od kóty Požár (792 m) až ke studánce U sv. Václava (240 m VSV od kóty Požár), 49°09′05″N, 18°05′58″E
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'5.00''N, 18°5'58.00''E
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-14
nálezce: J. Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785661

6874c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: Valašské Klobouky (distr. Zlín), PR Bílé potoky, lesní okraj
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'8.79''N, 18°1'29.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-06-30
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779479

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nedášov (B. Karpaty), les, kraje cesty
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.02''N, 18°4'13.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-22
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778245

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae.Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'26.29''N, 18°0'27.36''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6874c, Valašské Klobouky (ZL): lesní loučky pod přírodní rezervací Javorůvky, 49°08′10′′N, 18°01′57′′E, 500–550 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'10.00''N, 18°1'57.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785662

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia orientalis, distr. Gottwaldov, Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka ca 1,5 km jv. města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.36''N, 18°1'53.36''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821011

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603676

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Valašské Klobouky, PR Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek; M. Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Batoušek P. Zprávy Oblast. Muz. Jihových. Moravy Gottwaldov 1: 34-63: Maloplošná chráněná území okresu
Gottwaldov.  , 1984.
projekt: NDOP
ID: 7613012

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Valašské Klobouky, Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Dostál
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7634783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Návojná, Hluboký les - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Tomášek; J. Váňa
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7616881

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Tomášek; J. Dostál
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7515923

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: PR Ploštiny - les
souřadnice: 49°8'19.06''N, 18°3'52.24''E, ± 481m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-05-29
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla (2013): inventarizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 11228371

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: PR Ploštiny - SZ (potečská) strana hřebena
souřadnice: 49°8'24.30''N, 18°3'34.54''E, ± 175m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-05-29
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla (2013): inventarizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 11228065

6874d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6874d, Nedašova Lhota (ZL): luční enkláva Zadky asi 3,4 km SSV od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci Nedašov,
pastviny, 49°08′21′′N, 18°05′26′′E, 630–700 m n. m.
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'21.00''N, 18°5'26.00''E
nadmořská výška: 630-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-14
nálezce: M. Hroneš; M. Dančák
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 6874d, Nedašova Lhota (ZL): převážně bučiny a smrčiny podél lesní asfaltové silničky vedoucí od soutoku Radošínského a
Zápechovského potoka k hájovně Radošín, 49°08′10′′N, 18°06′19′′E, 560–700 m n. m.,
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'10.00''N, 18°6'19.00''E
nadmořská výška: 560-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-14
nálezce: M. Hroneš; M. Dančák
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč
(13.-15. června 2014). - Zpr. Moravskoslez. Pob. ČBS 4, Příloha 2, p. 3-44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785664

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nedašova Lhota, Zadky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.57''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-19
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825247

6967a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 77a. Ždánický les, VY, Kobeřice u Brna, dubohabřina u cesty v údolíčku občasného potoka mezi rybn. Horáček a Těšankou,
1.0 km JJV od J břehu rybníku, ojed., 295 m s. m.
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'2.00''N, 16°54'26.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779284

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Ždánický les, Kobeřické polesí v podrostu dubového lesa
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'44.54''N, 16°54'21.69''E, ± 800m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1979-06-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák, 1979 ut S. alpina
ID: 13778317

6967b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Okr. Hodonín, Ždánický les, Žarošice, v lese nedaleko asfaltové cesty „Těšanka“ cca 5 km severozápadně obce, 400 m n.m.
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'18.85''N, 16°55'44.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-09-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Žarošice: Jetelův pacht, Ždánský les (okraj les. mokřadu)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'32.90''N, 16°58'11.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1957-06-27
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778316

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Konůvky
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'21.14''N, 16°58'4.71''E, ± 300m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1918-06-15
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779438

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, Rašovice, v podrostu dubohabrového lesa u cesty asi v polovině údolí "Konůvky", ca 2.4 km JJV
obce, vzácně v 1 místě ca 40 ex., 280 m
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'55.49''N, 16°57'8.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779530

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Vyškov, Rašovice, Konůvky, bučina v údolí 3 km J-JJV obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'36.57''N, 16°57'32.64''E, ± 400m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784862

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Ždánický les, Rašovice, v podrostu dubohabrového lesa u cesty asi v polovině údolí "Konůvky", ca 2.4 km JJV obce, vzácně v 1
místě ca 40 ex., 280 m
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'55.49''N, 16°57'8.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

6968a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Ždánický les, Ždánice, okraj cesty v závěru údolí p. Trkmanka, ca 2.4 km SZ obce, vzácně, dubohabrový les, 280 m s.m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'56.81''N, 17°0'18.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779339

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Žďánský les: "za boudou"
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'42.87''N, 17°4'42.23''E, ± 300m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1929-06-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785086

6968b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Čeložnice, les
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'10.35''N, 17°9'19.09''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778131

původní jméno: Stachys ambigua
lokalita: V lese Lenivé
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'56.25''N, 17°8'10.67''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1903-06-23
nálezce: J. Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778288

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, v příkopu u lesa "Hradištěk", na západním svahu, 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'37.27''N, 17°6'23.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

6969a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Koryčany, v lese cca 2.5 km JJV obce, v okolí místa s těžbou ropy, cca 490 m s.m.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°10'19.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-08-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779354

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kyjov: na Bradle
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.47''N, 17°11'44.16''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-09-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779490

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae merid. V sečích pod Velkou Ostrou u Koryčan
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'54.01''N, 17°9'56.81''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1921-07-08
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779429

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Kroměříž, Koryčany, křoviny u potoka 1 km JV obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'57.20''N, 17°10'25.08''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784861

6969b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Chřiby, Vlčák
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.61''N, 17°16'4.84''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-30
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

6971b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Nedachlebice, les 2 km J obce
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'56.36''N, 17°35'25.45''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784854

6972b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574266

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500110

6972d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bojkovice, Valy - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908
ID: 7508453

6973a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Z1- M 2. Zlín: Slavičín: Dolní rybníky (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'36.00''N, 17°52'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-09
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422503

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Pitín - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-09
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7550281

6973b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434432

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-16
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7363880

6973c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 221. Šanov: rokle potůčku u S okraje lesní louky, ca 1,2 km JZ od osady Kochavec
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

6973d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Česká republika: 78 Bílé Karpaty lesní, Zlín, Popov nad Vláří, Bílé Karpaty: lesy v oblasti Javorníka na moravsko-slov.
hranicích
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'0.83''N, 17°59'19.58''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786326

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Štítná nad Vláří, asi 3,2 km JJZ od kostela, okraj lesa u silničky v údolí Zelenského potoka
souřadnice: 49°2'37.00''N, 17°57'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249606

6974a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lesní rokle pod "Tratihuští" u Bilnice (Brumova)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.61''N, 18°3'14.30''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779435

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Louky v chrán. území "Pod horou", cca 2,3 km JJV od obce Návojná, u Val. Klobouk, okres Gottwaldov
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'40.78''N, 18°3'49.60''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779591

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Brumov - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. diplomová práce: Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk.
univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7730853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-08-19
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7632788

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Sidonie, PR Sidonie - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7367508

6974b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Cikánská hora (B. Karpaty)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'23.66''N, 18°5'26.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-17
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778129

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: Vlára, in fragineis prope Sv. Sidonie
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'18.81''N, 18°4'54.33''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779492

6974c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Česká republika: Bílé Karpaty: Štěpán, les severozápadně od obce
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'58.11''N, 18°1'23.74''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571569

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-01
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673728

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Svatý Štěpán, PP Chladný vrch - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7686281

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-11-01
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7628083

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Svatý Štěpán, Okrouhlá - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-09
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362765

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Svatý Štěpán, údolí Bukovského potoka - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7440655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

7068c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Háje u Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.22''N, 17°1'49.18''E, ± 3500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778169

7070d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: /5/ V Hájich u Louky (mimo CHKO Bílé Karpaty): vlhké humózní háje na svazích a v úžlabinách u Louky směrem k Lipovu
včetně step.louky za Hájem a mezi Volavcem a Hájem.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.00''N, 17°29'53.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
ID: 8286825

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7327798

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lipov, pod Hájovou - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7628399

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lipov, pod Hájovou - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1988-08-08
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7342367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

7071b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nivnice, Lipiny - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7710830

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Nivnice, Lipiny - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992-07-04
nálezce: V. Ondrová; P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654672

7071c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia mer.: montes Bílé Karpaty, inter locis p. Louka, m. Dlouhá hora (c. 375 m s. m.), p. Velká n. Veličkou et m. Háj (c.
573 m s. m.)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.63''N, 17°31'37.50''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1964-05-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778228

7071d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, v příkopu cesty 0,5 km SV od kóty 696, 3,2 km JV od
Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'2.35''N, 17°39'13.72''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779476

původní jméno: Stachys
lokalita: okraj Hor. háje, [JV Morava; distr. Uherské Hradiště; okraj Horního háje již.-jihových. od Horního Němčí]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.00''N, 17°38'21.42''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-07-23
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Kadlečková, [JV Morava; Uh. Brod; les Kadlečková mezi obcemi Horní Němčí a Strání]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'7.46''N, 17°39'26.82''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778185

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Hornoněmčanský háj, [Uherský Brod, Horní Němčí, Hornoněmčanský háj]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'32.02''N, 17°37'52.89''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-08-22
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778174

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Jižní Morava, Bílé Karpaty, obec Horní Němčí, v bukovém lese na "Hrabině" dosti častý
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.31''N, 17°39'44.93''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778184

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Uh. Brod: In fagetis supra Korytná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.28''N, 17°39'32.21''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778239

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Horniemtscher und Sträner Wälder
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.05''N, 17°39'18.51''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1805-08
nálezce:  s.coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex. Herb R. Rohrer, přepis schedy: Moravia mer.-or.: Montes Bílé Karpaty, "Horniemtscher und Sträner Wälder" pag.
Horní Němčí et Strání
ID: 13778173

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia. Boršice
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.25''N, 17°35'46.94''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1906-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Uh. Brod: Háj nad Slavkovem
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'50.59''N, 17°35'49.39''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785076

7072a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Uherský Brod_5440122
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'2.26''N, 17°40'36.41''E, ± 76m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680068

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Suchá Loz_5390553
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'58.99''N, 17°44'10.46''E, ± 319m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5674014

7072b

původní jméno: orig.: Stachys alpina;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Bojkovice. Komňa: Komňa, v lese cca 2,3 km SSV od hospody Rasová, paseka. Zem. souř.:
485919 s. š., 174948 v. d.
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'19.00''N, 17°49'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 812; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 7072-22;
ID: 13826342

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, 2.5km JVV od kaple v obci
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°47'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Lopeník, Vysoký vrch - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908
ID: 7373333

7072c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Březová, paseka na J svahu Studeného vrchu, 1.3 km SSV obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'11.05''N, 17°44'26.56''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784853

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Březová, paseka na J svahu Studeného vrchu, 1.3 km SV obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'11.05''N, 17°44'26.56''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784863

7072d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Lopeník, Mikulčin vrch, bučina na JV svahu, 760 m
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.38''N, 17°48'39.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784849

7073a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Žitková, Skaličí, křoviny na pastvině, 620 m
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'52.76''N, 17°52'39.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

7073c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty. Vyškovec u Starého Hrozenkova. Paseka po okraji mokré louky po levé straně silnice před vsí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.98''N, 17°50'28.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-22
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829231

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7355029

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7430969

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362062

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-04
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7391890

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Vyškovec, Bošačky - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-10
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7725214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

7168a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: Hodonín - Starý Podvorov, les Kapansko (Quercetum)
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.48''N, 17°0'56.32''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-09-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779442

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae merid. Háj Kopánsko u Mutěnic nedal. Kyjova
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.48''N, 17°0'56.32''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07-25
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779430

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Dolní Bojanovice, doubí, Dolní Kopansko
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.57''N, 17°1'24.61''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779520

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora Moraviae merid. Háj Dolní Kopánsko u Mutěnic ned. Kyjova. (cop.)
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.48''N, 17°0'56.32''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07-12
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785084

7169d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty: Lučiny v údolí Mandátského potoka u Radějova
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.79''N, 17°19'47.60''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1977-07-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

7170a

lokalita: Flora moravica. Moravia australis: In silva Háj prope vicum Kněždub procul oppido Strážnica
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.01''N, 17°24'36.62''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1958-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778147

lokalita: Flora moravica. Moravia australis: In valle rivuli Radějovský potok ad casam venatoriam prope vicum Radějov procul
oppidum Strážnica.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.80''N, 17°23'52.61''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1958-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778148

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty, Radějovské údolí: listnatý háj SZ pod kotou 358, za hájovnou.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.50''N, 17°22'30.29''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778115

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, "Vojšice", údolím potoka Járkovce po pravém břehu, v lesíku porůznu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.98''N, 17°24'30.58''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-17
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778118

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty: údolí potoka Jarkovce u Tvarožné Lhoty
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.14''N, 17°24'28.69''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778119

původní jméno: Stachis alpina
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in silvis supra pag. Kněždub prope opp. Strážnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.30''N, 17°24'41.76''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica: Radějov u Strážnice, na travnatém okraji lesa pod Šumárníkem (u silnice)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.20''N, 17°23'53.16''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-09
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779471

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Kunčí hora supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.70''N, 17°23'1.40''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778238

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Strážnice, lesy u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.38''N, 17°20'44.89''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778272

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia - Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota: na louce u silnice nad ozdravovnou Pavlovem, na svahu k SZ, 1 rost.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.84''N, 17°23'55.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785060

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub: Kněždubský háj - lesní okraje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°23'60.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-06-15
nálezce: J. Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785990

7170b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: mt. Bílé Karpaty: loco Retinka (in silvis) prope pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.19''N, 17°25'15.74''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966-07-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Moravia austro-or.: montes Bílé Karpaty (pars merid.), in nemore Háj in colle Výzkum apud pag. Kněždub,
dist. Hodonín
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.29''N, 17°25'44.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778149

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Flora moravica. Moravia austroorientalis, montes Bílé Karpaty: In silvis inter montis Šumárník et Kobyla prope vicum Malá
Vrbka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.95''N, 17°25'18.01''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778150

původní jméno: orig.: Stachys alpina; J. Chrtek jun. 2019-04: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hroznová Lhota: Dolní kopec, při silničce mezi sady asi 3,6 km j.–jjv. od kostela;
polostinný okraj příkopy pod pásem stromů a křovin; 310 m s. m. Zem. souř.: 485246 N & 172539 E
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.00''N, 17°25'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-10-06
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2683; jeden trs; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; Q 7170b1;
ID: 13826341

7170c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty: Lesní žleb pod Veselkou u Radějova (350 m)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.91''N, 17°22'57.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-03
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778116

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Bílé Karpaty: Veselka u Radějova, bukové lesy
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'17.35''N, 17°23'3.98''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-03
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: M., Bílé Karpaty: Kněžské hory supra Mandát
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'45.17''N, 17°24'0.57''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778200

7170d

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: H-G 7a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) (7170d a 7171c 1924a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'19.00''N, 17°29'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704575

7171a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, Nová Lhota, v křovinách nad květnatými svah. loukami, v cípu rez. Jazevčí, V od samoty pod
Kozimelkou, ca 1.9 km SZ od kostela v obci, ojed., 380 m s.m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.13''N, 17°34'21.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779341

původní jméno: Stachys
lokalita: Moravia austr.-orient. Mt. Bílé Karpaty. Podhradské
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-07-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778223

7171b

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Distr. Hodonín, Vápenky, křoviny v údolí potoka, 1 km SV obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'47.18''N, 17°38'30.93''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

7171c

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7611822

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420254

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorník, Výzkum - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: D. Vlach
pramen: Vlach D. diplomová práce: Floristická studie Filipovského údolí a okolí Nové Lhoty. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak.
Masaryk. univ., Brno, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7467040

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Javorník - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-30
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7410181

7172a

původní jméno: Stachys alpina
lokalita: Moravia: Bílé Karpaty, mor.-slov. hranice, u obce Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'42.35''N, 17°43'38.06''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




